
                                  

 

 
             R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
OPĆINSKO DRŽAVNO ODVJETNIŠTVO U OSIJEKU 
Osijek, Ulica Hrvatske Republike 43 
 

BROJ: P-76/2023-9 
Osijek, 22. travnja 2024. 
RT/BF 
 

 Općinsko državno odvjetništvo u Osijeku, po općinskom državnom odvjetniku 

Ronaldu Tomakoviću, temeljem članka 53. stavka 1. u vezi članka 52. Zakona o 

državnom odvjetništvu (Narodne novine, broj 67/18 i 21/22), članaka 5. i 17. 

Poslovnika državnog odvjetništva (Narodne novine, broj 128/19) i članka 42. stavka 

1. Zakona o državnim službenicima (Narodne novine, broj 155/23), u upravnoj stvari 

prijma u državnu službu na neodređeno vrijeme, nakon provedenog postupka 

internog oglasa, donosi 

 

R J E Š E N J E 
o izboru kandidata 

 

I. Kristina Đaković iz Osijeka OIB:3105974305027, državna službenica sa 

stečenom višom stručnom spremom, zvanje ekonomist, izabrana je u državnu službu 

na neodređeno vrijeme, na radno mjesto voditelj državnoodvjetničke pisarnice. 

II. Po izvršnosti ovog rješenja donijet će se rješenje o rasporedu imenovane 

na radno mjesto, kojim će se utvrditi dan početka rada te druga prava i obveze iz 

državne službe. 

III. Kristina Đaković dužna je položiti državni stručni ispit II. razine najkasnije u 

roku od šest mjeseci od dana početka rada, utvrđenog rješenjem o rasporedu na 

radno mjesto.   

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Temeljem odobrenja Ministarstva pravosuđa i uprave za prijam u državnu 

službu, KLASA: 119-03/23-04/71, URBROJ: 514-08-03-04/03-23-19 od 15. studenog 

2023., Općinsko državno odvjetništvo u Osijeku raspisalo dana 22. prosinca 2023. 

interni oglas, objavom na web stranici Ministarstva pravosuđa i uprave www.mpu.hr i  

http://www.mpu.hr/


2 
 

web stranici Državnog odvjetništva Republike Hrvatske www.dorh.hr., za prijam u 

državnu službu na neodređeno vrijeme, 1 izvršitelja, na radno mjesto voditelj 

državnoodvjetničke pisarnice.  

Istovremeno s objavom internog oglasa, na web stranici Državnog odvjetništva 

Republike Hrvatske objavljena je i obavijest u opisu poslova te podacima o plaći 

radnog mjesta. 

Rok za podnošenje prijava na interni oglas bio je 8 dana od dana objave, 

zaključno s 30. prosinca 2023. godine. 

Prema odredbi članka 169. stavka 1. Zakona o državnim službenicima 

(Narodne novine, broj 155/23), postupci prijma u državnu službu započeti do dana 

stupanja na snagu istog Zakona dovršit će se prema odredbama propisa koji su bili 

na snazi u vrijeme pokretanja postupka. Kako je postupak prijma u državnu službu po 

predmetnom internom oglasu započeo u prosincu 2023., odnosno prije 1. siječnja 

2024. kada je stupio na snagu Zakona o državnim službenicima, isti postupak će se 

dovršiti prema odredbama Zakona o državnim službenicima (Narodne novine, broj 

92/05, 142/06, 77/07, 107/07, 27/08, 34/11, 49/11, 150/11, 34/12, 49/12, 37/13, 

38/13, 1/15, 138/15, 61/17, 70/19, 98/19 i 141/22) koje su bile na snazi u vrijeme 

pokretanja postupka prijma u državnu službu. (Uputa o primjeni Zakona o državnim 

službenicima Ministarstva pravosuđa i uprave KLASA: 011-02/24-01/03 od 16. 

siječnja 2024.) 

Odlukom općinskog državnog odvjetnika u Općinskom državnom odvjetništvu 

u Osijeku  broj: P-76/2023-4 od 24. siječnja 2024. imenovana je tročlana Komisija za 

provedbu internog oglasa, (u daljnjem tekstu: Komisija), sukladno odredbi članka 8. 

Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi 

(Narodne novine, broj 78/17 i 89/19, dalje u tekstu: Uredba). 

    Komisija je utvrdila da je za navedeno radno mjesto zaprimljena jedna  prijava, 

a koja je pravodobna, potpuna i kandidat ispunjava formalne i opće uvjete propisane 

internim oglasom. 

     Testiranje je zakazano za 31. siječnja 2024. u 9,00 sati u prostorijama 

Općinskog državnog odvjetništva u Osijeku, putem obavijesti broj P-76/2023-6 

objavljene dana 24. siječnja 2024. na web stranici Državnog odvjetništva Republike 

Hrvatske. 

            Testiranje se sastojalo od pisane provjere znanja o poznavanju  organizacije i 

načina rada u državnom odvjetništvu, a na kojem je kandidat ostvario 10 bodova. Za 

prelazak u sljedeću fazu testiranja kandidat mora osvojiti najmanje 5 od 10 bodova. 

Drugi dio testiranja se sastojao od pisane provjere znanja i vještina bitnih za 

obavljanje poslova voditelja državnoodvjetničke pisarnice. Ispunjavao se test s 10 

pitanja na zaokruživanje, te se za svaki točan odgovor dodijelio 1 bod. Na navedenoj 

provjeri kandidat je ostvario 9 bodova. 

http://www.dorh.hr/


3 
 

         Nakon provedenog testiranja Komisija je provela strukturirani intervju sa 

kandidatom tijekom kojega je iznio podatke o svojem dosadašnjem radu i iskustvu, 

interesima i motivaciji za rad na poslovima radnog mjesta voditelja 

državnoodvjetničke pisarnice. Kandidat Kristina Đaković, svojim predstavljanjem 

uvjerio je Komisiju da je riječ o kandidatu koji raspolaže znanjima i vještinama i 

visokim stupnjem motiviranosti za rad u državnom odvjetništvu, te je sukladno tome, 

ostvario 10 bodova. 

Komisija je potom sastavila Izvješće o provedenom postupku, ostvarenim 

rezultatima pisanog testa i razgovora, te dostavila općinskom državnom odvjetniku 

na odlučivanje. 

Uvažavajući stručno znanje kandidata te njegove sposobnosti i vještine koje 

su provjerene putem pisanog testiranja, na kojem je kandidat ostvario ukupno 29 od 

mogućih 30 bodova, kao i činjenicu da je na inervjuu pokazao visok stupanj 

motiviranosti za rad, zatim radno iskustvo od 25 godina u pravosudnim tijelima, 

dovelo je do odluke da se na rad u Općinsko državno odvjetništvo u Osijeku, na 

neodređeno vrijeme, na radno mjesto voditelj državnoodvjetničke pisarnice izabere 

kandidatkinja Kristina Đaković. 

 Prije donošenja rješenja o izboru u državnu službu Kristina Đaković dostavila 

je uvjerenje nadležnog suda da se protiv nje ne vodi kazneni postupak, uvjerenje o 

zdravstvenoj sposobnosti i izvornike drugih dokaza o ispunjavanju formalnih uvjeta iz 

internog oglasa, koje preslike je dostavila uz svoju prijavu na Interni oglas. Također je 

po službenoj dužnosti izvršena provjera i utvrđeno da za imenovanu ne postoje 

zapreke za prijam u državnu službu iz članka 49. Zakona o državnim službenicima. 

 Konačno, sukladno članku 122. stavku 3. Zakona o državnom odvjetništvu, 

prije donošenja rješenja o izboru Kristine Đaković, izvršen je uvid u izvješće 

Sigurnosno-obavještajne agencije o provedenoj temeljnoj sigurnosnoj provjeri. 

 Slijedom svega navedenog, utvrđeno je da ne postoje zapreke za izbor 

Kristine Đaković u državnu službu na radno mjesto voditelj državnoodvjetničke 

pisarnice. 

 Nakon izvršnosti ovog rješenja donijet će se rješenje o rasporedu na radno 

mjesto, a kojim će se utvrditi dan početka rada, kao i prava i obveze izabranog 

kandidata. 

            Kako Kristina Đaković ima položen državni ispit I. razine, dužna je 

položiti državni stručni ispit II. razine najkasnije u roku od 6 mjeseci od dana početka 

rada u državnoj službi utvrđenog rješenjem o rasporedu na radno mjesto, sukladno 

odredbi članka 56. stavka. 1. Zakona o državnim službenicima. 

             Sukladno članku 52. stavku 2. Zakona o državnim službenicima ovo rješenje 

se dostavlja javnom objavom na web stranici Državnog odvjetništva Republike 

Hrvatske i web stranici Ministarstva pravosuđa i uprave, a dostava svim kandidatima 



4 
 

se smatra obavljenom istekom osmoga dana od dana objave na web stranici 

Ministarstva pravosuđa i uprave. 

 Slijedom navedenog, riješeno je kao u izreci. 

 

                                                                                                          OPĆINSKI DRŽAVNI ODVJETNIK 
                        Ronald Tomaković 

 

  

                Uputa o pravnom lijeku: 

                 Protiv ovog rješenja kandidat koji je pristupio testiranju može izjaviti žalbu 

Odboru za državnu službu u roku od 15 dana od dana dostave rješenja. Žalba se 

podnosi putem Općinskog državnog odvjetništva u Osijeku, Ulica Hrvatske Republike 

43, Osijek, neposredno ili putem pošte, u dva istovjetna primjerka, a o žalbi odlučuje 

Odbor za državnu službu. 

 

     Dostaviti: 

- Kandidatu u postupku (putem javne objave na web stranici DORH-a i web 

stranici Ministarstva pravosuđa i uprave), 

- Ministarstvu pravosuđa i uprave, po izvršnosti 

- Državnom odvjetništvu Republike Hrvatske, po izvršnosti 

- Županijskom državnom odvjetništvu u Osijeku, po izvršnosti 

- Službi za knjigovodstveno-financijske poslove, po izvršnosti 

- Osobni očevidnik izabranog kandidata,  

- spis 

 

 

 

 


		2024-04-22T07:58:52+0000
	Ronald Tomaković




